
1 
 

Protokół Nr 38/22 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 czerwca 2022 roku w trybie hybrydowym,  

w godzinach 12.05 – 13.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok. 

3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 roku. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach XLIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast materiały do pkt. 4-5 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Punkt ten dotyczył zaopiniowania sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zwrócił się z zapytaniem, czy dokonano 

już przesunięć na remont dróg, o których wspominał na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej? 
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Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa oznajmiła, że w projekcie 

zmian budżetu na najbliższą sesję Sejmiku, który pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu 

i Finansów, założona została kwota w wysokości 2,5 mln zł na zwiększenie środków 

bieżących na remonty dróg. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski zaznaczył, że głównie zainteresowany jest drogą 

wojewódzką nr 768 ze względu na jej zły stan. W związku z tym dopytał, czy ona również 

została ujęta.  

Skarbnik Województwa nadmieniła, że środki są przewidziane dla obwodów (nie odcinków) 

m.in. dla obwodu Pińczów, który obejmuje wskazaną drogę.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 2 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” negatywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok (Opinia Nr 60/22 stanowi załącznik nr 3  

do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju 

przedstawił Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zwrócił uwagę na zbyt mały odsetek dróg 

dojazdowych do pól. Zaznaczył, że ich brak jest bardzo poważnym problemem, gdyż  

w znaczącej mierze utrudnia pracę rolnikom. Z uwagi na powyższe zgłosił potrzebę złożenia 

przez Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska (przy zgodzie pozostałych członków 

Komisji) wniosku w tej sprawie.   

Radny Tadeusz Kowalczyk wraz z zastępcą dyrektora Tomaszem Januszem wymienili 

swoje spostrzeżenia na temat przedstawionego Raportu. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za” i 4 głosami „przeciw” negatywnie 

zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku (Opinia Nr 61/22 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad 4. 

Punkt ten dotyczył przyjęcia planu pracy Komisji na II półrocze 2022 roku. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda zaproponował uzupełnienie ww. planu 

pracy o informację na temat działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  

w Kielcach.  

Pani Wioletta Czarnecka Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

oznajmiła, iż wyjdzie z zapytaniem do Pana Witolda Bruzdy, Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach o możliwość przygotowania takiego raportu. Dopytała, czy 

informacja ta ma obejmować rok 2021, czy zawierać jedynie bieżące działania, a także  

w jakiej formie ma zostać przedstawiona. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda stwierdził, że na początek wystarczą 

bieżące informacje, natomiast w odniesieniu do formy - zostawia dowolność Panu 

Inspektorowi.  

Radny Piotr Żołądek poprosił, by w planie pracy Komisji pojawił się temat dotyczący źródeł 

ciepła, jednakże dopiero w momencie, gdy merytoryczny departament będzie posiadał 

potwierdzoną wiedzę  oraz propozycje w tej kwestii.  

Przewodniczący Komisji Artur Konarski zobowiązał się do podjęcia przez Komisję 

tematów, które zgłosili jego przedmówcy.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie przyjęła Plan pracy 

Komisji na II półrocze 2022 roku, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 5. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który przedstawił pismo znak: 

ZPK.III.031.1.1.2020.2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. z Zespołu Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, które stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. Ponadto Przewodniczący Komisji zaproponował podjęcie wniosku Komisji  



4 
 

o zmianę proporcji dofinansowania do dróg dojazdowych do gruntów rolnych w następującej 

proporcji: droga szutrowa – 65% dofinansowania przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, droga asfaltowa – 50% dofinansowania przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda po zapoznaniu się z informacjami 

dotyczącymi ww. wniosku zasugerował, by w pierwszej kolejności, na następnym 

posiedzeniu Komisji, omówić tą kwestię i dopiero wówczas - gdy komisja uzna za zasadne - 

przegłosować ww. wniosek.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski przychylił się do prośby swojego 

przedmówcy - wiceprzewodniczącego Komisji Andrzeja Swajdy. 

Radny Piotr Żołądek pochwalił inicjatywę Przewodniczącego Komisji wyrażając przy tym 

zdanie, by pierw przeanalizować możliwości i wtedy stwierdzić, czy taka inicjatywa Komisji 

jest przedmiotowa.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz podzielił zdanie wiceprzewodniczącego 

Komisji Andrzeja Swajdy oraz radnego Piotra Żołądka. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski podziękował za wszystkie głosy w dyskusji, które 

przekonały go, by ponownie poruszyć i omówić ten wątek na następnych obradach Komisji.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


